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Wieczornica  z Janem Pawłem II 
 

Zgodnie z kilkunastoletnią tradycją w 
Szkole Podstawowej w Umieszczu w dniu 
28 kwietnia br. w  godz. 19.00 – 20.30 
odbyła się wieczornica z Janem Pawłem 
II „Otwórzcie drzwi Chrystusowi”. Celem 
spotkania było podziękowanie Panu Bogu 
za największego z rodu Polaków  oraz 
refleksja nad jego życiem i nauczaniem. 

Na wstępie  programu zdumiewaliśmy 
się słowami wiersza Juliusza Słowackiego rozpoczynającego się od słów: 
„Pośród niesnasek Pan Bóg uderza”, w którym wieszcz narodowy  

nakreślił w poetyckiej wizji sylwetkę i działalność tajemniczego  
słowiańskiego papieża (utwór powstał w 1848 r.). Bardzo ważnym 

elementem wieczornicy były   pieśni w wykonaniu szkolnego  zespołu 
„Presto”: „Matka”, „Wieża modlitwy”, „Strażnik raju”, „Wracam do 
domu”, „Barka”. W przedstawionych scenkach teatralnych 
uczniowie  przybliżyli nam  niektóre wydarzenia  z dzieciństwa  
i młodości  Karola Wojtyły. Zobaczyliśmy chłopca pełnego radości życia, 
który pasjonował się sportem, teatrem i literaturą.  Dramaty 
przeżywane w domu przy ul. Kościelnej 7 w Wadowicach : śmierć 
mamy - Emilii Wojtyły miesiąc przed przyjęciem Pierwszej Komunii 
Świętej przez Karola ,  trzy lata później śmierć brata, a w 1941 r. śmierć 
ojca  mogły wstrząsnąć  i wywołać bunt w sercu  nastolatka. 
Jednak  młody Karol zwyciężył pokusę zniechęcenia, zastraszenia  
i rozpaczy. Siłę dała mu wiara przekazana zwłaszcza przez ojca, 
modlitwa i ufność w realną opiekę Matki Bożej. Znakiem zawierzenia 
życia Maryi był szkaplerz karmelitański, z którym się nie rozstawał. 
Dzięki  wielkiemu bogactwu wewnętrznemu i otwartości na łaskę Bożą 
dostrzegł spojrzenie Chrystusa, odczytał Jego zaproszenie do 
naśladowania Go w kapłaństwie. Wierny dewizie: Totus Tuus, na wzór 
Matki Bożej przyjął najważniejsze zwiastowanie w życiu w dniu 
16  października 1978 r. 

Prezentowane obrazy w prezentacji multimedialnej  pomagały nam 
dotknąć historii 264.  następcy św. Piotra., która jest darem dla nas. 
Później wspólnie wsłuchiwaliśmy się w szczególnie aktualne słowa 
papieskiego apelu:  „Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje też w 
życiu jakieś swoje „Westerplatte”. Jakiś wymiar zadań, które musi 
podjąć i wypełnić. Jakąś słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć. 
Jakiś obowiązek, powinność, od której nie można się uchylić. Nie można 
zdezerterować.” Z uwagą przyjęliśmy na nowo prawdę o tym, że, 
Chrystus jest kluczem do zrozumienia człowieka i dziejów naszego 
narodu. 

Następnie  usłyszeliśmy  wzruszające  świadectwo pani Danuty, która 
miała zaszczyt osobiście spotkać się i rozmawiać z Janem Pawłem II  
w sierpniu 2000 r. Potem swój wiersz o Papieżu – Polaku 
zaprezentowała  pani Józefa. Na zakończenie razem z zespołem 
zaśpiewaliśmy „Barkę”. 

Mam nadzieję, że dzięki temu spotkaniu najmłodsi jego uczestnicy 
mogli lepiej poznać Jana Pawła II i odkryć w nim swój  autorytet. 
Program wieczornicy „Otwórzcie drzwi Chrystusowi” jest też 
zaproszeniem do zapoznawania się z tekstami napisanymi  
i wygłoszonymi przez Jana Pawła Wielkiego. 

Teresa W. 
 

 

„Otwieracz” na kręglach 

We wtorek 25 kwietnia grupa teatralna "Otwieracz" udała 
się do Jasła do kręgielni Indygo. Wszyscy świetnie bawili się 
próbując strącić wszystkie kręgle za jednym rzutem. Każdy 
wymyślał techniki rzutów, które były bardzo zabawne :)) 
Liderem okazał się ks. Łukasz. Po cudownej grze zjedliśmy 
wspólnie pizze. Na koniec nieliczni pobiegli do małego 
figielka, który znajduję się w kręgielni. Kolorowe kulki latały 
tam i z powrotem, a wśród uczestników tych zabaw było 
słychać wesołe wrzaski i śmiechy. Wycieczka była pełna 
radości mamy nadzieję że to nie ostatni taki wyjazd!! 

M. G 

 

 
 

                                                                                   

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

Dz 6,1-7   Ps 33    
1 P 2,4-9   J 14,1-12 

 
Dzisiejsza Ewangelia pokazuje nam kierunek – zjednoczenie  
z Ojcem, życie z Nim w Niebie. Podąża się w tym kierunku kiedy 
wchodzi się w osobową relację z Jezusem. Liczy się nie tyle po-
znanie doktryny chrześcijańskiej ale poznanie Jezusa. Jezus mówi 
nam: „Ja jestem drogą i prawdą i życiem. Nikt nie przychodzi do 
Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie”. Zmartwychwstały Jezus pra-
gnie byśmy Go poznawali, byśmy rozwijali przyjaźń z Nim. Tak 
będziemy też w relacji z Ojcem – a to jest celem naszego życia! 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 
1. W tym tygodniu wypada: w ponie-
działek uroczystość św. Stanisława,  
w sobotę wspomnienie NMP z Fatimy. 
2. Od czwartku do niedzieli trwać bę-
dzie parafialna pielgrzymka do Wilna.  
Z tej racji Nabożeństwa majowe w te 
dni tylko w Tarnowcu o godz. 17:30. 
Od poniedziałku do środy Nabożeń-
stwo majowe także we Wrocance  
o godz. 16:00. 
3. We wtorek Koło Biblijne o godz. 
19:00 na plebani, a o godz. 20:00 pró-
ba scholi dorosłych. 
4. W środę na Mszę świętą i spotkanie 
o godz. 18:00 zapraszamy rodziców 
dzieci przygotowujących się do Pierw-
szej Komunii Świętej. 
5. W czwartek dodatkowa Msza  
o godz. 20:00. Po niej adoracja do piąt-
ku do Nabożeństwa majowego. 
6. W piątek młodzież z klas VIII przygo-
towująca się do Bierzmowania będzie 
miała spotkanie z delegatem księdza 
biskupa. Młodzież przychodzi na Nabo-
żeństwo majowe i Mszę świętą. Rozpo-
częcie o godz. 17:30. Prosimy, by wszy-
scy zajęli miejsca w pierwszych ław-
kach z przodu. 
7. Przypominamy, że obecnie Msza św. 
w sobotę jest o godz. 11:00, a nie  
o godz. 7:00. 
8. W przyszłą niedzielę zapraszamy na 
Majowe Uwielbienie z Maryją „Magni-
ficat”. Rozpoczęcie Mszą świętą  
o godz. 16:30, po niej adoracja, czas 
uwielbienia. Nie będzie nabożeństwa 
majowego przed Mszą, litanię odśpie-
wamy w trakcie uwielbienia. Spotkanie 
poprowadzą muzycznie członkowie 
wspólnot i grup uwielbieniowych  
z Rzeszowa, Tuchowa, Dębowca, Jasła 
oraz naszej scholi dorosłych. 
9. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary  
w minionym tygodniu. W tym tygodniu 
zapraszamy gr. 6. z Roztok i 1. z Sąd-
kowej 

 

Intencje Mszy świętych 

Poniedziałek 08.05 – uroczystość  
św. Stanisława  

7:00 + Zbigniew Smyka (int. od córki 
Bożeny ze Zbigniewem) 

16:30 
Wrocanka 

+ Józefa Goleń (int. od wnuka 
Mateusza) 

18:00 + Stanisław Mazur 

+ Tadeusz Bochenek (int. od 
rodziny Bochenków i Mróz) 

Poza + Władysław Świdrak (greg.) 

+ Janina Lawera (int. od kuzynki) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
Beaty i Zbigniewa Rolków z rodzi-
ną) 

+ Olga Wietecha (int. od sąsiadów 
Sanockich) 

+ Maria Wielgosz (int. od rodziny 
Budziaków) 

Wtorek 09.05  

7:00 + Józefa Goleń (int. od wnuka 
Kacpra z żoną) 

18:00 + Tadeusz Bochenek (int. od 
rodziny Woźniak) 

+ Tadeusz Twaróg (int. od brata 
Jana z rodziną) 

O zdrowie i błogosławieństwo 
Boże dla Melanii w 3. rocz. uro-
dzin 

Poza + Władysław Świdrak (greg.) 

+ Janina Lawera (int. od rodziny 
Łuszczów) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
Joanny i Sebastian Rolków) 

+ Olga Wietecha (int. od rodziny 
Kaniów) 

+ Maria Wielgosz (int. od rodziny 
Polaków) 

Środa 10.05   

7:00 
+ Stanisław Wróbel 

16:30 
Wrocanka 

+ Tadeusz Bochenek (int. od 
prezesa GPGK w Tarnowcu i pra-
cowników) 

18:00 Za ofiarodawców 

+ Józefa Wanat 

Poza + Janina Lawera (int. od rodziny 
Marków i Betlejów z Czeluśnicy) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
rodziny Kramarz) 

+ Olga Wietecha (int. od rodziny 
Chochołków z Piotrówki) 

+ Maria Wielgosz (int. od córki 
Haliny) 

+ Marian Ziomek (int. od kolegi 
Orzechowicza) 

Czwartek 11.05  

7:00 + Maria, Andrzej i Piotr Paszyńscy 

18:00 + Franciszek 

+ Tadeusz Bochenek (int. od 
prezesa GPGK w Tarnowcu i pra-
cowników) 

Poza + Janina Lawera (int. od Emilii 
Muroń z rodziną) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
koleżanek i kolegów Marleny z 
gimnazjum) 

+ Olga Wietecha (int. od kierow-
nika Ośrodka Kopalń Krosno – 
Grzegorza Bajdla) 

+ Maria Wielgosz (int. od Jana i 
Bogusława Kucharskich) 

+ Marian Ziomek (int. od rodziny 
Bożek i Kenar) 

Piątek 12.05 

7:00 + Tadeusz Bochenek (int. od 
siostry Czesławy z dziećmi) 

18:00 
 

+ Wiktoria i Piotr Lepuccy 

+ Jan Tomasik 

Poza + Janina Lawera (int. od Jadwigi 
Berezowskiej) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
koleżanek i kolegów Marleny z 
gimnazjum) 

+ Olga Wietecha (int. od pracow-
ników działu robót likwidacyj-
nych) 

+ Maria Wielgosz (int. od rodziny 
Sekundów) 

+ Marian Ziomek (int. od Doroty 
Lenkiewicz) 

Sobota 13.05 – NMP z Fatimy 

11:00  

18:00 + Józefa i Jan (rodzice) oraz Ze-
non, Stanisław, Maria i Mieczy-
sław (rodzeństwo) 

+ Tadeusz Bochenek (int. od 
Krystyny Majki z rodziną) 

W int. Marty z okazji urodzin, 
dziękczynna z prośbą o Boże 
błogosławieństwo 

Poza + Janina Lawera (int. od Barbary i 
Władysława Inglot) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
koleżanek i kolegów Marleny z 
gimnazjum) 

+ Olga Wietecha (int. od pracow-
ników działu robót górniczych) 

+ Maria Wielgosz (int. od sąsia-
dów) 

+ Marian Ziomek (int. od rodziny 
Ziomek i Serwa) 

Niedziela 14.05   

7:00 + Zenon Rzońca (w 3. rocz. śm.) 

8:30 
Wrocanka 

+ Eleonora, Stanisław i Czesław 

10:00 + Zofia i Edward Szarłan 

Poza + Janina Lawera (int. od koleża-
nek i kolegów córki Stanisławy z 
Sanepidu) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
koleżanki z klasy Marleny – Ani 
Drozd) 

+ Olga Wietecha (int. od pracow-
ników Grupy Likwidacji Infrastruk-
tury Krosno) 

+ Maria Wielgosz (int. od kole-
żanki Ani z rodziną) 

+ Marian Ziomek (int. od rodziny 
Macugów) 

11:30 Za parafian 

+ Krystyna i Stanisław Garbarz 

16:30 + Zofia Metych (w 18. rocz. śm.) 

 
 
 

 


